2020年7月13日

各 位
            会 社 名  株 式 会 社 識 学
                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大
                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東証 マ ザ ー ズ ）
                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐
                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年2月期(2020年３月１日～2021年２月28日)の連結決算において、下記のとおり、特別
損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１．のれんの減損損失（連結決算）
当社の連結子会社である福島スポーツエンタテインメント株式会社（以下、「福島SE」）について、新型コロナ

ウイルス感染症の感染拡大や日本政府の発令した緊急事態宣言による影響を受け、Bリーグの試合中止等の外
部環境の悪化により将来収益に関する不透明感が高まったことを踏まえ、今後の計画を見直しいたしました。その
結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づいてのれんの回収可能性を慎重に検討した結果、のれんの減
損処理を実施し、特別損失109百万円を計上することといたしました。

２．連結子会社株式の減損処理及び貸倒引当金繰入額の計上（個別決算）
 上記１．の背景を踏まえ、当社が保有する福島SEに対する投融資等について評価を行った結果、当社が保
有する福島SE株式につきまして、その実質価額が著しく下落していることから、当社個別決算上、減損処理を実
施し、関係会社株式評価損88百万円、貸倒引当金繰入額24百万円を計上することといたしました。
 なお、関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は連結決算において消去されるため、連結損益計算書に
おける影響はありません。

３．業績に与える影響
 2021年２月期の業績に与える影響につきましては、本日公表いたしました「2021年2月期 第1四半期決算
短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおりであります。

以 上